
 

Исполнитель: 
Начальник ИИО  
Пондина Н.А. тел. 616 
 
 

 

Об утверждении и введении  
в действие технических  
требований для застройщиков 

В целях информирования лиц, обеспечивающих строительство 
многоквартирных домов и выполнения Постановления Правительства РФ 
от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической 
энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления 
электрической энергии». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие приказа от 21.08.2023г. № 01-104 «Об утверждении 
и введении в действие технических требований для застройщиков». 

2. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего приказа 
Технические требования для застройщиков вновь вводимых 
многоквартирных жилых домов к приборам учета электрической 
энергии, измерительным трансформаторам и иному оборудованию, 
которое используется для коммерческого учета электрической энергии 
(мощности) и обеспечивает возможность присоединение приборов 
учета электрической энергии (мощности) гарантирующего поставщика 
(приложение к настоящему приказу). 

3. Референтам ознакомить с настоящим Приказом под подпись 
начальника инженерно-инспекторского отдела, начальника бюро 
инженерно-инспекторского отдела и ведущего инженера инженерно-
инспекторского  отдела в течение 5 рабочих дней с даты подписания 
Приказа.  

4. Начальнику инженерно-инспекторского отдела информировать 
работников инженерно-инспекторского отдела, инженерно-
инспекторского бюро о дисциплинарной ответственности за 
неисполнение данного приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
инженерно-инспекторского отдела. 

Приложение: на 13 л. 

Исполнительный директор Д.А. Макаренко 
 

ООО «Металлэнергофинанс» 

ПРИКАЗ 

г. Новокузнецк 

18.06.2025 №  01-92 

Действителен с 05.09.2024 по 05.09.2025
Владелец Макаренко Денис Алексеевич
Сертификат AB4844071C554B32CD64F67E87D86976BFABB25B
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ ПОДПИСЬЮ
Документ подписан

18.06.2025  № 01-92


